
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 13. prosince 2023 č. 962 

 
k výroční zprávě o implementaci Strategie podpory malých a středních podniků 

v České republice za rok 2022 
 

Vláda 

I. schvaluje výroční zprávu o implementaci Strategie podpory malých a středních podniků 
v České republice za rok 2022 (dále jen „Zpráva“), obsaženou v části III materiálu 
čj. 1078/23; 

II. ukládá 

1. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra, místopředsedovi vlády pro digitalizaci 
a ministru pro místní rozvoj, místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, 
ministru financí, ministru zahraničních věcí, ministru dopravy, ministru životního prostředí, 
ministru školství, mládeže a tělovýchovy, ministru spravedlnosti, ministryni pro vědu, 
výzkum a inovace, vedoucí Úřadu vlády, předsedovi Technologické agentury České 
republiky a předsedovi Úřadu průmyslového vlastnictví  

a) pokračovat v plnění opatření Strategie podpory malých a středních podniků v České 
republice pro období 2021–2027 (dále jen „Strategie“), 

b) přijímat další opatření, která přispějí k naplňování cílů Strategie, 

2. ministru průmyslu a obchodu 

a) koordinovat realizaci plnění úkolů vyplývajících z tohoto usnesení, 

b) předložit zprávu uvedenou v bodě I tohoto usnesení Poslanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky; 

III. doporučuje předsedovi představenstva a generálnímu řediteli Národní rozvojové banky 
a řediteli Technologického centra Praha pokračovat v plnění opatření uvedených 
ve Strategii a přijímat další opatření, která přispějí k naplňování cílů Strategie. 

Provedou: 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra,  
místopředseda vlády pro digitalizaci  
a ministr pro místní rozvoj, 
místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, 
ministr průmyslu a obchodu, ministr financí, 
ministr zahraničních věcí, ministr dopravy, 
ministr životního prostředí, ministr spravedlnosti, 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
ministryně pro vědu, výzkum a inovace,  
vedoucí Úřadu vlády, 
předseda Technologické agentury České republiky, 
předseda Úřadu průmyslového vlastnictví 
 



 
 
Na vědomí 
generální ředitel agentury CzechInvest,  
generální ředitel agentury CzechTrade,  
předseda představenstva  
a generální ředitel Národní rozvojové banky,  
ředitel Technologického centra Praha 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


